番組審議委員会議事録

開催日時 令和元年 8月 2日(金) 11：00～

開催場所 宮交シティ 会議室

委員の出席

出 席 委 員： 山田裕司 黒木淳子 徳満秀夫 小池栄子

欠 席 委 員： 日高晃 金澤ゆみ子

放送事業者側出席者名： 石原実 松野晴義 長友淳一 日高淳二 赤塚準

審議放送内容・概要説明

・番組名 ペアラジ

・放送日時 毎週金曜日 11時 30分～11時 45分（MRTでは土曜日 11時 30分～放送）

・番組MC 伊牟田茉莉・田代剛（MRT）

・番組内容 MRTラジオとの共同制作番組。それぞれのカバー域である県域、市街地を盛り
上げていこうという企画。ペアな話題を取り上げてテンポよくトークを展開し
ていく 15分番組。

質疑応答

・音楽は耳から入ってくる、高校生など若い世代にとって大事なことで FMの良さかなと感じた。

・ヒップホップなど流行りの音楽を発信することは大事だと感じた。

・色んなスタイルでラジオを聴いている人がいる中で、農業に従事している人は一日ラジオを

つけている。時間帯やライフスタイルに合わせることも今後のテーマなのではないか。

・なによりパーソナリティが楽しく話していて好感が持てた。SUNFMの特徴はみんなが楽しくやって

いることだと思う。その楽しさが伝わってくるとスタジオに行ってみたいなと感じてもらえるし大

事なことだと思う。

・テンポ良いトークが聴いていてとても良かった。話し手、聞き手、そしてスポンサー一体で構成さ

れている番組なのかなと伝わった。

・ AM放送のアナウンサーの声が FMから流れてくるのが新鮮に感じて、AM局とのコラボの良さを

感じた。こういうメディアミックスはこれからもどんどんチャレンジしていってほしいと思った。

以上